
Forslag til budgetinitiativ i budget 2025-2028  
TEKSTFORSLAG: Udbygning af antallet af forebyggelsesinstruktører, særligt 
på BUC, hvor tvangen er stigende i forhold til børn og unge. 
Fremsat af: Socialdemokratiet 
 
Formål og indhold: 
Vi ønsker indledningsvis et overblik over, hvor- og hvor mange forebyggelsesinstruktører der på 
nuværende tidspunkt er i Børne- og ungepsykiatrien. 
 
Vi ved, at tvangen er stigende i Børne- og ungepsykiatrien. Vi ønsker derfor et bud på, hvor mange 
forebyggelsesinstruktører der vil være ønskeligt i Børne- og ungepsykiatrien, herunder i vagterne - og 
hvordan disse kan anvendes på tværs af afdelingerne. 
  
Vi ønsker, at forslagene er skalerbare fra det optimale antal forebyggelsesinstruktører på BUC til et 
operativt acceptabelt og nødvendigt antal (inklusiv i vagterne). Vi ønsker tillige forslag til en 
prioriteret implementering af flere forebyggelsesinstruktører i Børne- og ungepsykiatrien. Ud fra de 
forskellige bud på en skalerbar model ønsker vi dels forelagt den tilhørende økonomiske beregning 
og en beskrivelse af den forventede kvalitetsforbedring på de forskellige niveauer. 
 
Administrationens vurdering: 
Social- og psykiatriudvalget besluttede på mødet den 21. maj 2024 at viderebringe forslag om 
budgetinitiativ om ’Udbygning af antallet af forebyggelsesinstruktører, særligt på BUC, hvor tvangen 
er stigende i forhold til børn og unge’ som et tekstforslag. 
 
 
Konsekvenser: 
Forslaget er et tekstforslag. Det er ingen økonomiske konsekvenser. 
 
Første tekstudkast til budgetaftalen:  
Tvangsanvendelse i forbindelse med børn og unges indlæggelse i psykiatrien er for stor Det skal vi 
gøre noget ved, og vi støtter derfor tiltag, som bidrager til at forebygge og deeskalere konflikter, så 
anvendelse af tvang over for børn og unge i psykiatrien forebygges og nedbringes mest muligt. 
Region Hovedstadens Psykiatri arbejder målrettet på nedbringelse af tvang og har et stort 
ledelsesfokus på det tvangsforebyggende arbejde. 
 

 


